Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  30.10.2015        №  250

Об обучении научно-педагогических работников

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 28.08.2015 № АП-1521/06

«Об исполнении подпункта «н» пункта 2 Национального плана противодействия

коррупции на 2014-2015 годы»  о б я з ы в а ю:

1. Проректора по режиму Уразбаева Р.Ш.:

1.1. Разработать дополнительную профессиональную программу

повышения квалификации «Противодействие коррупции» (16 час.).

Срок – 01.11.2015.

1.2. Определить контингент слушателей по программе повышения

квалификации «Противодействие коррупции».

Срок – 01.11.2015.

1.3.  Определить состав лекторов и преподавателей по программе

повышения квалификации «Противодействие коррупции».

Срок – 01.11.2015.

2.  Первого проректора по УР Иванова В.Г.:

2.1.  Организовать обучение работников по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Противодействие

коррупции» (16 час.) в соответствии с графиком (Приложение).

2.2. По результатам обучения выдать слушателям удостоверение о

повышении квалификации.

Срок – до 10.12.2015.

Соответствует оригиналу

2

3.  Руководителей структурных подразделений:

3.1.  Направить ответственных за организацию антикоррупционной работы

в структурных подразделениях для обучения в ИДПО ФГБОУ ВПО «КНИТУ» в

соответствии с графиком (Приложение).

3.2.  Предоставить списки направляемых на обучение в ЦПК по

электронному адресу: anticor-center@mail.ru.

Срок – до 03.11.2015.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

проректора по режиму Уразбаева Р.Ш.

Ректор          Г.С. Дьяконов

  Соответствует оригиналу

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к распоряжению об обучении научно-педагогических работников

Первый проректор по УР                 В.Г. Иванов

______________

Проректор по режиму             Р.Ш. Уразбаев

______________

Начальник УОКО         С.А. Башкирцева

______________

Исп. А.В. Беляков 2319554

Соответствует оригиналу

Приложение

          к распоряжению ФГБОУ ВПО «КНИТУ»

        от 30.10.2015 № 250

РАСПИСАНИЕ

занятий по дополнительной профессиональной программе

повышения квалификации «Противодействие коррупции»

с 11.11.2015 по 02.12.2015

Число,

день недели

Кол-во

часов

в день

Время Учебное занятия Ауд-ия

11.11.2015

среда
4

14.00 - 17.10

Основные направления

государственной политики в области

противодействия коррупции

Международный опыт

противодействия коррупции

Антикоррупционное

законодательство Российской

Федерации и Республики

Татарстан: история и современное

состояние

Противодействие коррупции в

коммерческих организациях

Зал заседаний Ученого совета

(корп. «А»)

18.11.2015

среда

2 14.00-15.30
Уголовно-правовые средства

противодействия коррупции
Зал заседаний Ученого совета

(корп. «А»)

2 15.40-17.10

Служебная этика и

антикоррупционные стандарты

поведения Зал заседаний Ученого совета

(корп. «А»)

25.11.2015

среда
4 14.00-17.10

Особенности коррупционных

проявлений в сфере высшего

образования и их профилактика

Зал заседаний Ученого совета

(корп. «А»)

02.12.2015

среда
          4

14.00-15.30

15.40-17.10

Регулирование конфликта

интересов.

Специализированные

государственные органы в сфере

противодействия коррупции

«Круглый стол»

Зал заседаний Ученого совета

(корп. «А»)

Первый проректор по УР                                                              В.Г. Иванов